平成 27 年１月 20 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 U - N E X T

代 表 者 名 代表取締役社長 宇 野 康 秀

（コード番号：9418）

問い合わせ先 取締役管理本部長 堀 内 雅 生

TEL. 03-6741-4426

新たな事業の開始に関するお知らせ

当社は、平成 27 年１月 20 日開催の取締役会において、以下のとおり、新たな事業の開始を決議いたしまし

たのでお知らせいたします。

１．事業名

U-NEXT 光コラボレーション

２．事業開始の趣旨

    当社は、従前よりコミュニケーションネットワーク事業にて、東日本電信電話株式会社及び西日本

電信電話株式会社（以下「NTT」とします。）の提供する「フレッツ」を中心商材としてインターネッ

ト回線の販売代理店サービスを展開しております。

 このたび、NTT よりインターネット回線の「サービス卸」の提供を受け、当社のサービス（「U-NEXT

光コラボレーション」）として、主に個人利用者向けに販売、提供することといたしました。当社の

他のサービス（映像配信サービス「U-NEXT」、モバイル通信サービス「U-mobile」）とのセット販売

も行い、中長期での収益の持続的な成長と事業基盤の強化を図るものであります。

３．事業の内容

 当社が販売する「U-NEXT 光コラボレーション」は、NTT より、インターネット回線の提供を受け、当

社の商標にて利用者に提供いたします。販売代理店サービスと異なり、当社が、自社の提供するサービ

スとして、利用者に対して、販売・注文受付・サービス提供・料金請求・回収・問い合わせ対応を包括

して行うものであります。

４．事業開始時期

   平成 27 年２月（予定）

事業開始は、NTT とのサービス卸に関する正式契約締結後となります。確定次第お知らせいたします。

５．当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

    現行の顧客管理システムへの機能追加のための開発投資に２億円を予定しております。

６．今後の見通し等

    当該事業の開始が連結業績に与える影響は現在精査中であり、平成 27 年２月 12 日発表予定の決算短

信の業績予想に含めて発表させていただきます。

以   上

 （参考）前期連結業績予想（平成 26 年 12 月 16 日公表分）及び前々期連結実績

                                       （単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

前期連結業績予想

（平成 26 年 12 月期）
22,544 1,218 1,216 714

前々期連結実績

（平成 25 年 12 月期）
17,897 704 672 1,176